
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXХV  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
04 травня 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1249 

 

 

Про Програму підтримки учасників 

бойових дій при проходженні стаціонарного 

лікування у медичних закладах 

міста на 2023-2024 роки 

 

Керуючись статтями 140, 142, 143 Конституції України, відповідно до 

статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України  «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», статті 19 

Закону України «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні 

гарантії», статей 4, 11 Закону «Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей», Постанови Кабінету 

Міністрів України 20.08.2014 № 413 (зі змінами), доручення міського голови за 

підсумками робочої наради із директорами комунальних некомерційних 

підприємств медичних закладів міста 06.04.2023 року, з метою покращення 

медичного забезпечення та харчування військовослужбовців, учасників 

бойових дій у зв’язку із військовою агресією російської федерації проти 

України, при проходженні стаціонарного лікування у медичних закладах міста, 

 

міська рада  ВИРІШИЛА: 

 

   1. Затвердити Програму підтримки учасників бойових дій при 

проходженні стаціонарного лікування у медичних закладах міста на 2023 – 

2024 роки згідно з додатком. 

 2. Департаменту фінансів та бюджетної політики  (Гах Л.М.) здійснювати 

фінансування Програми у межах коштів, затверджених бюджетом міста на 

відповідний рік. 

  3. Головним розпорядником Програми визначити управління охорони 

здоров’я та цивільного захисту населення Ужгородської міської ради. 

  4. Виконавцем Програми визначити комунальні некомерційні 

підприємства «Центральна міська клінічна лікарня» Ужгородської міської ради 

та «Ужгородська міська багатопрофільна клінічна лікарня» Ужгородської 

міської ради.  



 5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського та постійну комісію з питань соціально-гуманітарної 

політики, Регламенту та депутатської етики. 

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ 

  

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     Додаток 

                                                        до рішення ХXXV сесії  

                                                        міської ради VІІІ скликання 

                       04.05.2023 № 1249 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

                                                         

 

Ініціатор розроблення Програми Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Закон України  «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», 

стаття 19 Закону України «Про державні 

соціальні стандарти та державні соціальні 

гарантії», статті 4, 11 Закону «Про 

соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх 

сімей», Постанова Кабінету Міністрів 

України 20.08.2014 № 413 (із змінами). 

Розробник Програми  Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Головний розпорядник коштів Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Учасники Програми Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення, 

комунальне некомерційне підприємство 

«Центральна міська клінічна лікарня» 

Ужгородської міської ради, комунальне 

некомерційне підприємство 

«Ужгородська міська багатопрофільна 

клінічна лікарня» Ужгородської 

 міської ради   

Термін реалізації 2023-2024 

Етапи реалізації 2023, 2024 

Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

Додаток 1 

Загальний обсяг ресурсів, необхідний 

для реалізації Програми  

Додатки 2, 3 

 

 



 

                                                

                                   2. Загальні положення 
 

З початку військової агресії російської федерації багато захисників-героїв 

України отримують поранення, травми  різного ступеня важкості під час 

ведення бойових дій. 

Після надання першої медичної допомоги військовослужбовці для 

подальшого лікування поступають у військові госпіталі та медичні заклади, які 

визначені для подальшого лікування таких осіб.   

На території міста Ужгорода таких військовослужбовців приймають два 

заклади охорони здоров’я комунальної власності міста: «Центральна міська 

клінічна лікарня» та «Ужгородська міська багатопрофільна клінічна лікарня». 

За період з 24 лютого 2022 року у медичних закладах проліковано 703 

віськовослужбовців, які отримали різного рівня травми (із них 435 у 

центральній міській клінічній лікарні і 268 в Ужгородській міській 

багатопрофільній кланінчній лікарні). Інколи такі особи потребують тривалого 

лікування підірваного здоров’я. 

Відновлення всіх функцій організму у поранених осіб неможливе без 

надання комплексу якісних медичних послуг та повноцінного здорового 

харчування.  

На сьогодні у медичних закладах часто не має можливості у повній мірі 

забезпечити необхідними медикаментами та покращеним харчуванням 

поранених та травмованих військовослужбовців, тому виникає необхідність у 

фінансовій підтримці медичних закладів, які приймають на лікування таких 

осіб. 

Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» передбачено право місцевих рад за рахунок власних коштів 

допомагати встановлювати додаткові гарантії у допомозі вищезазначеній 

категорії громадян. 

Враховуючи вищевикладене, актуальність розроблення і прийняття 

програми зумовлена необхідністю забезпечення підтримки зазначеної категорії 

при проходженні стаціонарного лікування.   

 

3. Мета Програми 

 
Метою Програми є покращення забезпечення медичними послугами 

та харчуванням при стаціонарному лікуванні військовослужбовців, які 
отримали поранення, травми внаслідок участі у бойових діях у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України. 

                                  4. Завдання 

 

          Програму розроблено для: 



- надання учасникам бойових дій у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України комплексних медичних послуг, 

забезпеченні потреб у медичному обслуговуванні; 

 - підтримання рівня здоров'я та скорішого одужання військовослужбовців 

шляхом покращення харчування; 

 - забезпечення відновлення здоров’я військовослужбовців після поранення 

та їх скорішого одужання і повернення у стрій та у майбутньому  скорішої 

адаптації до повноцінного життя у мирний період після закінчення війни.  

                                       

5. Фінансове забезпечення 
 
Фінансування заходів Програми здійснюється в установленому 

законодавством порядку за рахунок коштів бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади та інших, не заборонених законодавством. Видатки на 

виконання заходів Програми щороку визначатимуться при формуванні 

показників бюджету Ужгородської міської територіальної громади.  

 

6. Очікувані результати 

 

Прийняття Програми сприятиме наданню якісних медичних послуг та 

покращення харчування у стаціонарних відділеннях медичних закладів для 

учасників  бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації 

проти України і як наслідок-скорішому їх одужанню та поверненню у стрій та у 

майбутньому скорішому поверненню до повноцінного життя у мирний період.  

Реалізація заходів Програми підвищить рівень надання медичних послуг 

при стаціонарному лікуванні, покращить умови харчування, поліпшить 

соціально-психологічний мікроклімат та сприятиме вирішенню забезпечення 

медикаментами, виробами медичного призначення учасників бойових дій у 

зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, а як наслідок 

зростанню якості їх життя. 

 

7. Заходи Програми 

 

         7.1. Забезпечення всіма необхідними медичними послугами, 

медикаментами військовослужбовців після поранення (травми) при 

стаціонарному лікуванні. 

         7.3. Збільшення кратності прийомів їжі, покращення якості та 

повноцінного харчування військовослужбовців при стаціонарному лікуванні. 

 

 
8. Організація та контроль за виконанням Програми. 

 
8.1. Організаційне забезпечення виконання Програми здійснює 

управління охорони здоров’я та цивільного захисту населення Ужгородської 

міської ради.  



8.2. Контроль за реалізацією заходів, передбачених Программою, 

здійснюватиметься у межах компетенції управлінням охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення Ужгородської міської ради 

8.3. Відповідальним виконавцем Програми є комунальні некомерційні 

підприємства «Центральна міська клінічна лікарня» Ужгородської міської ради 

 

 

Секретар ради                Арсен МЕЛКУМЯН 



Додаток 1
до Програми

тис.грн.

2023 2024

Бюджет Ужгородської 
міської територіальної 

громади
50 000,0 25 000,0 25 000,0

Всього 50 000,0 25 000,0 25 000,0

Секретар ради

З них за роками:
Джерела фінансування Загальний обсяг 

Ресурсне забезпечення Програми

Арсен МЕЛКУМЯН



Додаток 3

до Програми

тис.грн.

Загальний фонд Спеціальний фонд Загальний фонд Спеціальний 
фонд

25 000,0 25 000,0 0,0 25 000,0 25 000,0 0,0

Показники витрат (вхідних 
ресурсів): Обсяг видатків для 
забезпечення заходів, спрямованих на 
підтримку учасників бойових дій у 
зв'язку з військовою агресією 
російської федерації проти України 
при проходженні стаціонарного 
лікування у медичних закладах міста

Бюджет 
Ужгородської 

міської 
територіальної 

громади

25 000,0 25 000,0 0,0 25 000,0 25 000,0 0,0

Результативні показники виконання Програми підтримки учасників бойових дій у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України при 
проходженні стаціонарного лікування у медичних закладах міста на 2023-2024 роки

Мета: Покращення забезпечення медичними послугами та харчуванням при стаціонарному лікуванні військовослужбовців, які отримали поранення, травми внаслідок участі у 
бойових діях у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України

Разом

Завдання 1. Забезпечення учасників бойових дій у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України комплексних медичних послуг, підтримання рівня 
здоров'я та одужання військовослужбовців шляхом покращення харчування

Разом

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської 
міської територіальної громади

Етапи виконання програми

у т.ч. кошти бюджету 
Ужгородської міської 

територіальної громади

2023 рік 2024 рік

Відповідальні виконавці, завдання, результативні 
показники

Всього на виконання програми



Показник продуку: Кількість осіб, 
які потребують стаціонарного 
лікування у медичних закладах міста

Бюджет 
Ужгородської 

міської 
територіальної 

громади

700 700 0 700 700 0

Показник ефективності: Середні 
витрати на продукти харчування на 
одного військового при проходженні 
стаціонарного лікування у медичних 
закладах міста

Бюджет 
Ужгородської 

міської 
територіальної 

громади

0,059 0,059 0,00 0,059 0,059 0,00

Показник ефективності: Середні 
витрати на медикаменти та витратні 
матеріали на одного військового при 
проходженні стаціонарного лікування 
у медичних закладах міста

Бюджет 
Ужгородської 

міської 
територіальної 

громади

0,961 0,961 0 0,961 0,961 0

Показник ефективності: Середня 
тривалість ліжкодня 
військовослужбовців

Бюджет 
Ужгородської 

міської 
територіальної 

громади

35 35 0 35 35 0

Показник якості: Відсоток 
пролікованих до запланованих 
військовослужбовців при 
проходженні стаціонарного лікування

Бюджет 
Ужгородської 

міської 
територіальної 

громади

100% 100% 0% 100% 100% 0%

Секретар ради Арсен МЕЛКУМЯН



Додаток 2

тис.грн.

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

Всього на виконання програми

Бюджет 
Ужгородської 

міської 
територіальної 

громади

25 000,0 25 000,0 0,0 25 000,0 25 000,0 0,0

Управління охорони 
здоров'я та цивільного 

захисту населення, КНП 
"Центральна міська 
клінічна лікарня" 

Ужгородської міської ради, 
КНП "Ужгородська міська 
багатопрофільна клінічна 

лікарня" Ужгородської 
міської ради

Завдання 1. Забезпечення учасників 
бойових дій у зв'язку з військовою 
агресією російської федерації проти 
України комплексних медичних послуг, 
підтримання рівня здоров'я та 
одужання військовослужбовців шляхом 
покращення харчування

Бюджет 
Ужгородської 

міської 
територіальної 

громади

25 000,0 25 000,0 0,0 25 000,0 25 000,0 0,0

Управління охорони 
здоров'я та цивільного 

захисту населення, КНП 
"Центральна міська 
клінічна лікарня" 

Ужгородської міської ради, 
КНП "Ужгородська міська 
багатопрофільна клінічна 

лікарня" Ужгородської 
міської ради

Секретар ради Арсен МЕЛКУМЯН

Мета: Покращення забезпечення медичними послугами та харчуванням при стаціонарному лікуванні військовослужбовців, які отримали поранення, травми внаслідок участі у бойових 
діях у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України

Перелік завдань Програма підтримки учасників бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України при при проходженні стаціонарного
лікування у медичних закладах міста на 2023-2024 роки

Відповідальні виконавці

Обсяг 
видатків

у т.ч. кошти бюджету 
Ужгородської міської 

територіальної громади Обсяг 
видатків

у т.ч. кошти бюджету 
Ужгородської міської 

територіальної громади

Мета, завдання, ТПКВКМБ Джерела 
фінансування

2023 рік 2024 рік

до Програми

Етапи виконання програми

І етап ІІ етап


	РІШЕННЯ
	Додаток 1 с.
	Додаток 1

	Додатки 2,3 с
	Додаток 3 до Програми
	Додаток 2 до Програми


